ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Álvaro Luiz Scheffel

BANCADA: PDT

ASSUNTO: Indicação N° 02/2023.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária, pois o vereador foi procurado por

moradores que hoje estão sofrendo com esses tipos de animais em suas

residências.

Sala de Sessões, 07 de março de 2023.

Álvaro Luiz Scheffel

Vereador

INDICAÇÃO:

Que o executivo municipal, juntamente com a
secretaria responsável, estude a possibilidade de
juntamente com os proprietários de terrenos
baldios no perímetro urbano, entrar em comum
acordo para que os mesmos sejam conservados
limpos, fazendo com que esta ação não dê
proliferação de animais não bem vindos às
residências dos vizinhos dos terrenos.